Miristero deflisiruzione, del’Universita e della Micarca
Gestione defie

in malena G Ediiea
e den Ford Strutturas per
struzione e per finnovazione Digitals

Unione Europea MIUR Lificio 1V

ISTITUTO COMPRENSIVO “A.DE BLASIO”
con sezioni associate Comune di /SAN LORENZO MAGGIORE
Via Campopiano n. 4 - 82034 Guardia Sanframondi (BN)

Tel. 0824/864002 e-mail: bnic84600b@istruzione.it
bnic84600b@pec.istruzione.it

Al Albo - Sede
Prot. n. 774 — 08 del 18-03-2019

Oggetto: Determina avvio selezione figure professionali — Fondi Strutturali Europei — Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per [’apprendimento” 2014-2020.
Avviso prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017,- Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo
(Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creativita digitale e
delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE),
Obiettivo Specifico 10.2 — Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base.

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-993- CUP: H97117000920007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO I'Avviso prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017,- Asse I — Istruzione — Fondo Sociale
Europeo (Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creativita
digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo
(FSE), Obiettivo Specifico 10.2 — Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base :
VISTE le delibere del 12/04/2017del Collegio dei Docenti e del 21/04/2017 del Consiglio d’istituto
di partecipazione al summenzionato avviso;

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018, con la quale si
comunicava la graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento ¢ di formale
autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica dei seguenti
progetti:

Sottoazione | CODICE PROGETTO TITCLO PROGETTO IMPORTO
' ‘ : Autorizzato
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-993 “Piccoli Progr@mmatori” €10.164,00

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente [’Aggiornamento delle linee
guida dell’Autorita di Gestione per ['affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle
Attivita di formazione — Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspeiti di natura
fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

VISTO il Manuale di Procedure di Gestione FSE vigente alla data del presente atto;

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data
27/02/2019 prot.n. 550;




delistmzions, delfUniversitd e della Hicerca
gﬁ ﬁ %é Dipy [ECR TN Y rone @ e Gestione dalie
y Riserse Umane, Finanziarie ¢ Strumentall
f‘gﬁﬁ Ej??%ﬁg g ﬁ gﬁ% Direzione Gen o inlerventi in raderia o Edilizia
* Seotastioa par la gestione de Fordi Siruttusali per
Metuzions e per Pinnovazione [gitale
Unione Europes §

3 iy ”‘3 {3 Zf {j; MIUR Lificio 1Y

UROPE

VISTO il Regolamento interno per la stipula di contratti di prestazione d’opera e per la
selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di
progetti di ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON/POR, progetti di formazione del
personale deliberato in data 06/02/2018;

VISTO il Regolamento interno per ['acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture
(deliberato con modifiche ed integrazioni, ai sensi del decreto correttivo D.lgs. 56/2017 del D.lgs.
50/2016, in data 06/02/2018;

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.n 770-08 del 18/02/2019;
CONSIDERATO che nell’A.S. 2018/19 saranno realizzati i seguenti moduli del progetto “Piccoli
Progr@mmatori” cod. progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-993

CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO
_Autorizzato

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-993 | Piccoli progr@mmatori a Guardia € 5.082,00

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-993 | Piccoli progr@mmatori a San Lorenzo € 5.082,00

DETERMINA

Di dichiarare la premessa parte integrante del presente provvedimento;

Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’individuazione del seguente
personale interno per la realizzazione del progetto“Piccoli Progr@mmatori” cod. progetto 10.2.2A-
FSEPON-CA-2018-993

Tipo incarico N° ore | Costo orario

N° 1 esperto modulo Piccoli progr@mmatori a Guardia 30 € 70,00, omnicomprensivo di tutti gli oneri
N° 1 esperto modulo Piccoli progr@mmatori a San Lorenzo | 30 € 70,00, omnicomprensivo di tutti gli oneri
N. 1 tutor modulo Piccoli progr@mmatori a Guardia 30 € 30,00, omnicomprensivo di tutti gli oneri
N. 1 tutor modulo Piccoli progr@mmatori a San Lorenzo 30 € 30,00, omnicomprensivo di tutti gli oneri
N. 1 referente di valutazione 15 € 23,22, omnicomprensivo di tutti gli oneri
N. 1 referente di progetto 15 € 23,22, omnicomprensivo di tutti gli oneri
Personale ATA - Collaboratori Scolastici Da Relative tabelle contrattuali del CCNL

Assistenti Amministrativi definire | Comparto Scuola

Gli esperti saranno selezionati nel seguente ordine:

1. personale interno in servizio presso I’.C. “De Blasio” di Guardia S.;
2. personale docente in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche;
3. Esperti esterni in possesso dei requisiti richiesti.

La  presente  determinazione &
www.icguardiasan{ramondi.gov.it

dell’Istituto

pubblicata  sul  sito all’indirizzo




